
2016

Aussaat Witterungsverlauf während der Vegetationszeit Beginn d. Bonitur

03.07.2016 15.12.2016

Pflanzung Ende der Bonitur

03.08.2016 14.01.2017

Ein später Laubertrag (dritte Ernte) konnte aufgrund starker Laubkrankheiten nicht erfasst werden

Bemerkungen zu 

Kulturverlauf, Kulturmaßnahmen,

Krankheiten, Schädlingen 

und weiteren Auffälligkeiten der Sorten

Boden Düngung

Humoser Sand mit leichtem Lehmanteil

Sortenscreening Grünkohl EHZ-Bank

Standort Vorfrucht

Gemüsebau Groenen, NL-Hilvarenbeek

Kompost, Luzerneschrot 

(50kg N/ha
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(Referenzsorte)

Winterbor F1

S2153 Altmärker Braunkohl 3,5 9 1 1 7 5 8,5 7 4,5 var 3 5

S2148 Hoher roter Krauser 4,5 8 5 2 5 7 9 4 6,5 3 6

S2152 Roter Grünkohl 4,5 8 7 1 5 5 9 4 5 3 6

S2156 Sympatic 3,5 6 4 1 7 4,5 9 5 4 3 7

S2161 Afro 7 8 7 5 7 5,5 2,5 5 3 7 9

S2155 Kadet 6 7 7 3 5 4,5 3 5 3 7,5 9

S2154 Rossignol 4 5,5 5 1 7 ? 3 5 1,5 4,5 9

S0201 Vates Blue Scotch Curl 6,5 3 3 1 3 5,5 3 7 4 var 5,5 8

S2146 Dwarf Siberian 6,5 3 var 3 6 3 4,5 3 7 5,5 3,5 5 var

S2147 Premier 8 1,5 7 7 3 4,5 3 7 4 4,5 1

S2145 Black Magic 4,5 5 var 4 5 5 4,5 5 5 5 1 2

S2151 Beureé de Jalhay 7 5,5 6 4 var 5 8,5 2 5,5 5 5 2

S2157 Fizz Kale 5,5 6 var 3 4 5 5,5 7 5 4 var 7 2

S2149 Red Ursa 6,5 5,5 5 7 7 6,5 8 5 7 2 3

mangelnde Laubgesundheit

nicth zufriedenstellend in Standfestigkeit, Ertrag und 

Laubgesundheit

guter Ertrag aber mangelnde Laubgesundheit

guter Ertrag, gute Laubgesundheit, starke Seitentriebbildung

mangeldner Ertrag

mangeldner Ertrag

niedriger Wuchs

starke Seitentriebbildung

niedriger Wuchs, starke Seitentriebbildung

guter Ertrag

Sorte mit S-Nummer

Wuchs Laub

86,56 3 7 5,5

Standort: Gemüsebau Groenen, NL-Hilvarenbeek

Sortenscreening Grünkohl EHZ-Bank

guter Ertrag  

7 7 8 1 9

Bemerkungen

Grünkohl EHZ 2016 RG für WebBeschreibung



2016

(Referenzsorte)

Winterbor F1

S2153 Altmärker Braunkohl 23.11. 7.1. 0,08 1 7 3 6-7 8 3,5 8 2-3 Geschmack eher unbeliebt

S2148 Hoher roter Krauser 23.11. 7.1. 0,26 3 5 7 3-5 6 7 2-3 5-6 guter Geschmack

S2152 Roter Grünkohl 23.11. 7.1. 0,25 7 5 9 4-5 6-8 6 4 7 guter Geschmack

S2156 Sympatic 23.11. 7.1. 0,13 2 7 3 5-6 7 5 6 4 Geschmack eher unbeliebt

S2161 Afro 23.11. 7.1. 0,16 7 5 7 4-5 7-8 6 4-5 5-7 guter Geschmack

S2155 Kadet 23.11. 7.1. 0,05 1 5 3 3-4 4-5 2,5 6-7 2-4 Geschmack eher unbeliebt

S2154 Rossignol 23.11. 7.1. 0,04 1 5 3 2-3 6-6,5 5-6 4-4,5 7-8 Geschmack sehr belibt

S0201 Vates Blue Scotch Curl 23.11. 7.1. 0,19 4 7 3 4 7 5 5 2-4 Geschmack eher unbeliebt

S2146 Dwarf Siberian 23.11. 7.1. 0,15 6 1 3 3 9 5-6 7-8 1 Geschmack eher unbeliebt

S2147 Premier 23.11. 7.1. 0,08 5 1 3 3 9 6 7 1-2 Geschmack eher unbeliebt

S2145 Black Magic 23.11. 7.1. 0,16 7 5 7 3-4 6 4-5 4-5 7-7,5 guter Geschmack

S2151 Beureé de Jalhay 23.11. 7.1. 0,21 6,5 1 5 6 8 4 7-8 3-4 Geschmack mittel

S2157 Fizz Kale 23.11. 7.1. 0,18 4 3 5 6 6 4-5 4-5 7-8 guter Geschmack

S2149 Red Ursa 23.11. 7.1. 0,24 7 3 9 2-3 5 6-7 5-6 6-7 guter Geschmack
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23.11. 7.1. 0,15 5

Sortenscreening Grünkohl EHZ-Bank

Standort: Gemüsebau Groenen, NL-Hilvarenbeek

Sorte mit S-Nummer

Ernte Geschmack

Bemerkungen                                                                                                                  

Geschmack
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